截至 2015 年 12 月 22 日，资产管理计划通过二级市场购买的方式共计买入达实智能股票 4,854,546

股，成本价为 18.82 元，剩余资金留作备付资金。公司第一期员工持股计划已完成股票购买，所购买的股

票 60%锁定期为 12 个月，40%锁定期为 24 个月。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   经公司 2015 年第二次临时股东大会批准，子公司达实信息投资 74,996.00 万元人民币对达实大厦进行

扩建，预计 2017 年底竣工。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

   公司秉承“让城市更智慧、让建筑更节能”的公司使命，致力于智慧城市顶层规划、投资、建设、运

营服务。

   在健全公司治理结构方面，公司建立了科学有效、权责明确、相互制衡、相互协调的治理结构，获得

“2014 福布斯中国潜力企业”称号；

   在维护投资者权益方面，公司通过组织“投资者接待日”、及时回复互动平台问询、接听咨询电话、

举办网上投资者交流会等方式，与投资者进行积极互动；

   在回报股东权益方面，公司实施了 2014 年度权益分派，向全体股东每 10 股转增 12 股派 1元（含税）

现金，自上市后连续 5年实施了分派方案；

   在履行信息披露义务方面，公司报告期内共完成 86 次信息披露，坚持了适当的主动性披露，2014 年

度信息披露考核结果为 B；

   在诚信经营、确保产品与服务质量方面，公司连续十三年被评为 AAA 资信等级，实施的 “东莞名气

通联合金融数据中心项目”荣获 2015 年“中国数据中心施工质量奖”；

   在可持续发展与节约资源方面，公司推出建筑节能与工业节能产品，以合同能源管理（EPC）投资方

式，帮助客户实现节能减排；

   在职工权益保护方面，公司为员工购买“五险”、商业保险及住房公积金，积极做好劳动安全防护措

施；

   在节能宣传方面，公司利用被评为广东省、深圳市的建筑节能科普教育基地的展厅，宣传了节能科普

知识。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

深圳达实智能股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳达实智能股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,606,550 20.17% 72,762,792  68,390,455 -4,900,929 136,252,318 187,858,868 29.24%

3、其他内资持股 51,606,550 20.17% 72,762,792  68,390,455 -4,900,929 136,252,318 187,858,868 29.24%

其中：境内法人持股   12,038,132   12,038,132 12,038,132 1.87%

   境内自然人持股 51,606,550 20.17% 60,724,660  68,390,455 -4,900,929 124,214,186 175,820,736 27.37%

二、无限售条件股份 204,193,450 79.83%   245,529,545 4,900,929 250,430,474 454,623,924 70.76%

1、人民币普通股 204,193,450 79.83%   245,529,545 4,900,929 250,430,474 454,623,924 70.76%

三、股份总数 255,800,000 100.00% 72,762,792  313,920,000 0 386,682,792 642,482,792 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、公司第二期限制性股票激励计划首次授予的股份于 2015 年 2 月 6日上市，新增有限售条件股份 580

万股；

   2、公司 2015 年 5 月 12 日实施了 2014 年度权益分派，以公积金转增股份 313,920,000 股；

   3、公司第一期限制性股票第三个解锁期解锁条件成立，528 万股限制性股票于 2015 年 6 月 29 日解除

限售，高管持有的股份按照深交所的相关规定进行了锁定；

   4、公司向 12 名交易对象发行 46,094,860 股及支付现金的方式购买久信医疗 100%的股权，同时向高

管发行 20,867,932 股募集配套资金，合计新增有限售条件股份 66,962,792 股；

   5、离任监事的高管锁定股解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、第二期限制性股票激励计划首次授予股份事宜已经公司第五届董事会第十四次会议审议批准；

   2、2014 年度权益分派方案已经公司 2014 年度股东大会审议批准；

   3、第一期限制性股票激励计划第三个解锁期解锁条件满足，股份上市流通事宜已经公司第五届董事

会第二十四次会议审议批准；

   4、2015 年重大资产重组方案已经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳达实智能股份有限公司向